
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS 

RESOLUCION No. 02.Q.1J. 2112 a] 

ESPERANZA FUENTES DE GALINDO. - 
SUBDIRECTORA DEL DPTO. JURIDICO DE COMPANIAS- - 1 

er
 

CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado tres testimonios de la escritura pública de 
constitución de la COMPAÑIA DE TRANSPORTE DE CARGA VILLACIS S.A. 
otorgada ante el Notario Trigésimo Primero del Distrito Metropolitano de Quito 
el 30 de abril del 2001 y de la escritura pública Rectificatoria de dicho acto 
jurídico otorgada el 4 de junio del 2002 ante el Notario Vigésimo Séptimo del 
mismo Distrito. 

QUE el Departamento Jurídico de Compañías, ha emitido informe 
favorable. 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución No. 
ADM.01148 de 16 de octubre del 2001; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la COMPAÑIA DE 
TRANSPORTE DE CARGA VILLACIS S.A. y disponer que un extracto de la 
misma se publique, por una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación 
en Machach!. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario antes nombrado, 

tome nota al margen de la matriz de las escrituras que se aprueban, del 
contenido de la presente Resolución; bj) Que el Registrador de la Propiedad 
del cantón Mejía, en el Registro Mercantil a su cargo, inscriba las referidas 
escrituras y esta Resolución; y, c) Que dichos funcionarios sienten razón de 

esas anotaciones. 

Cumplido lo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de las 
escrituras públicas respectivas 

Comuníquese.- DADA y firmada en el Distrito Metropolitano de Quito, 

25 JUL. 2002 

  

  

| Superintendencia de Compañías 

“ertifico que es fiel copia del original 
p 

Y 

? 7 
Quito A A. EN 

sE TAR LO.-—GENERAT   

 



RÁZON+ El Contreto Escriturel que Sntecede queda 8notado e inscrito con los 

números 322 del Repertorio y 17 del Regietro Mercantil, hoy Jueves a l8smdiez 

horas treinta minu'o8.- “aschi chi, Febrero 20 del 2,00%, - Vertifico.e El Regis 

mir 28 erecto fo 
/ 

 


